★信息快车
（12月 13日）

（二三版中缝）

★信息快车
（12月 13日）

（六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 吴越 见习编辑 高媛

公 告
曲桂武【原莱州市鲁金建筑机械有限公司清算组组

长】：2023年 6月 28日，我局依法受理了卞启东提出的工

伤申请，后依法向你方两次邮寄送达莱人社工伤举字

〔2022〕0364号工伤认定调查限期举证通知书，你方均拒

收。2023年 7月 20日，因“你方拒收、劳动关系不明确”等

原因，我局中止了工伤认定程序。2024年12月9日，卞启

东提交了莱州市人民法院的民事判决书，我局依法恢复

工伤认定程序。因你方拒收工伤认定调查限期举证通知

书，为确保双方当事人合法权益的实施，现依法向你公告

送达莱人社工伤举字〔2022〕0364号工伤认定调查限期举

证通知书，请自公告之日起 30日内到本局（地址：山东莱

州市光州东街 215号）领取，逾期视为送达。特此公告。

山东省莱州市人力资源和社会保障局

薛模化：本院受理刘成飞诉你买卖合同纠纷一案，现

依法向你公告送达起诉状副本、应诉通知书、举证通知书

及开庭传票，自公告之日起经 30日视为送达。提出答辩

状和举证期限截至2025年1月24日。本案定于2025年2

月 5日 9时 30分在太康县人民法院第一审判庭公开开庭

审理，逾期将依法缺席审理。 河南省太康县人民法院

执行公告

原告毛宪成，男，汉族，1955年 2月 9日生，住河南省

开封市禹王台区柯家楼 22号。被告孟涛，男，汉族，1963

年8月27日生，住河南省开封市鼓楼区向阳路缝纫机厂6

号楼 3单元 6号。原告毛宪成与被告孟涛名誉权纠纷一

案，原告毛宪成向本院提出诉讼请求：一、判令被告删除

在抖音平台上的不实视频；二、判令被告在抖音平台上以

视频方式，公开为原告恢复名誉并消除影响等。事实与

理由：近日，被告通过抖音平台发布视频：我叫孟涛，是开

封市相国市铁编厂厂长，现在实名举报毛宪成勾结开封

市中级人民法院某庭长伪造协议，伪造证据，骗取法院的

判决书，造成我公司两千多万元的损失，望有关领导处理

此事，还老百姓一个公道。被告孟涛辩称，我在网上说的

都是事实，且有证据证明我说的是真的。本院经审理后

认为，民事主体享有名誉权，任何组织或者个人不得以侮

辱、诽谤等方式侵害他人的名誉权。被告在抖音平台上

手持身份证，实名发布言论，在庭审中被告并未提供证

明原告与中院某庭长勾结伪造证据并骗取判决的证据，

无法证明其发布的视频言论客观真实。本院作出（2024）

豫 0291民初 815号民事判决。判决如下：一、被告盂涛于

本判决生效之日起 10日内在抖音平台上发布为毛宪成

恢复名誉、消除影响、赔礼道歉的信息，发布时间持续 10

日。因被执行人未履行义务，现我院根据《最高人民法院

关于适用〈中华人民共和国民事诉讼法〉执行程序若干问

题的解释》第二十六条的规定，对被执行人孟涛不履行法

律文书确定义务的信息在媒体上进行公布。

河南省开封城乡一体化示范区人民法院

竹山 湖 北 省 竹 山 县

检察院近日将开展“落实困难
群众大走访大关爱”专项行动
作为支部主题党日活动，要求
党员干警坚持户户走到，严格
落实包户责任，确保包联社区
困难群众今冬明春基本生活
保障。

（李美）

镇平 今年以来，河南

省镇平县检察院以创建清廉
检察机关为载体，结合巡视巡
察整改工作实际，加强队伍教
育管理，一体推进管党治检主
体责任和巡视巡察整改政治
责任落实。班子成员带头学
党纪讲党课，党员干警接受廉
政教育，持续开展清廉书架、
清廉文化墙、廉洁文化长廊等
阵地建设。

（李晓）

镇安 陕 西 省 镇 安 县

检察院近日召开意识形态工
作联席会议，专题学习 《习
近平文化思想学习纲要》，对
2024 年意识形态工作进行总
结，要求全体干警牢牢把握
意识形态工作主动权，不断
提升能力水平，落实好意识
形态工作责任制，为推进全
面依法治国贡献检察力量。

（柯娟）

五大连池 黑 龙 江

省五大连池市检察院日前举
办 2024 年度保密教育专题培
训，授课老师围绕检察机关保
密工作概况、保密工作面临的
严 峻 形 势 、 失 泄 密 案 件 分
析、定密制度与程序、涉密
人员管理、涉密信息存储与
传输、保密责任和保密义务
等内容进行讲解，通过以案
释 法 ， 引 导 干 警 牢 固 树 立

“讲保密就是讲政治”的大局
意识和保密工作“无小事”的
责任意识，切实将保密纪律落
实到日常工作中。

（靳新彤 姜巍巍）

凤阳 安 徽 省 凤 阳 县

检察院近日召开保密警示教
育大会，该院分管副检察长领
学了新修订的保守国家秘密
法，对涉密载体管理、涉密文
件传阅、公开信息发布等方面
作出要求。随后，全体干警集
中观看了保密警示教育片，并
全员签订了保密承诺书。

（吴长忠）

厦门湖里 日前，福

建省厦门市湖里区检察院干
警、第九届厦门市道德模范洪
祖仁受邀参加“道德典范在身
边”学习实践暨道德典范进基
层巡讲活动，围绕“法助自护，
伴我成长”主题，为 厦 门 市 东
渡第二小学学生上了一堂生
动、有趣的法治课，引导大家
运用法律知识维护自身合法
权利。

（武欣玲）

山丹 甘 肃 省 山 丹 县

检察院日前开展保密教育专
题培训，授课人以“保密工作
新 形 势 新 任 务 新 要 求 ”为 主
题，结合 6 起失泄密案例和警
示教育片，全面剖析当前保密
工作形势，并就做好保密工作
提出了切实可行的对策和建
议，帮助干警筑牢保密防线，
增强保密意识。

（石文纲 贺丽霞）

魏县 近日，河北省魏

县检察院干警来到该县文侯
广场，以顺口溜的形式向来往
群 众 宣 传 宪 法 、普 及 法 律 知
识。检察干警还悬挂条幅、向
群众发放手册，积极营造宪法
宣 传 氛 围 ，引 导 群 众 尊 崇 宪
法、学习宪法、遵守宪法、维护
宪法、运用宪法。

（刘琪）

肇庆端州 广 东 省

肇庆市端州区检察院组织各
支部党员到红色教育基地丽
谯楼开展红色党史学习教育
活动。活动中，检察干警深
入 了 解 丽 谯 楼 的 红 色 历 史 ，
认真学习这座文化古建在革
命中经历的红色事件，不断
坚定理想信念。

（范忠平）

本栏邮箱 xfzk_zf@163.com
编辑 李君瑞

上犹 12 月 11 日，江西省

上犹县检察院会同该县公安局、法
院召开会商会。会上，与会代表就
近期办理刑事案件中遇到的问题
进行深入讨论，并就取证方式、证
据标准、案件定性和收押执行等方
面工作达成共识。

（尚检宣）

图们 12 月 10 日，吉林省

图们市检察院与延边大学法学院召
开合作共建签约暨实践教学基地揭
牌仪式。揭牌仪式上，该院检察长
与延边大学法学院院长作为双方代
表共同签署实践教学基地共建协
议，表示今后要在检察理论研究、人
才培养、学术交流等方面开展密切
合作，促进实现检校资源共享、优势
互补、合作共赢。

（于萌）

江油 12月 9日，四川省江

油市检察院检察官受邀为 160 余名
儿童主任作侵害未成年人案件强制
报告制度专题培训。培训会上，检察
官讲解强制报告的主体、应报告的情
形、报告流程等，分析近年来检察机
关办理的相关案例，引导基层儿童工
作者履职尽责，发现问题及时报告。

（涂美玲 佘乙萍 赵银熙）

荆门东宝 湖 北 省 荆

门市东宝区检察院检察官近日来到
海慧中学，为学生们讲授法治课。
检察官通过播放视频短片、分析案
例、互动问答等形式，讲解什么是性
侵害、性侵害的表现形式、如何防范
性侵害等知识，引导学生增强安全
意识，远离不法侵害。

（张妍）

高州 近日，广东省高州

市检察院干警来到挂榜岭森林公
园，开展平安建设法治宣传活动。
活 动 中 ，检 察 干 警 向 群 众 发 放 宪
法、防范电信网络诈骗等方面的宣
传资料，剖析该院办理的电信网络
诈骗、养老诈骗、危害食品药品安
全等相关案例，现场传授识别诈骗
陷阱、保护财产安全、食品药品安
全等方面的知识。

（陈建丞 吴咏蔚）

屏南 近日，福建省屏南

县检察院与屏南金融监管支局及
辖区 7 家银行业金融机构召开防范
化解金融风险座谈会。会上，参会
人员就如何加强协作配合、健全相
关工作机制、共同做好防范化解金
融风险工作进行深入讨论并达成
共识。

（宋长富）

滁州琅琊 安 徽 省 滁

州市琅琊区检察院近日邀请人大代
表、政协委员、人民监督员作为听证
员，参加该院办理的一起涉铁路行
车安全行政公益诉讼案件的公开听
证会。听证会上，承办检察官详细
介绍了案情，行政机关就目前的整
改情况进行介绍。听证人员经过评
议后发表意见，认为行政机关针对
相关问题已整改完毕，一致同意检
察机关终结案件。

（唐寅）